АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2024 года № 20

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 20.06.2018 № 76

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Костельцевского сельсовета, Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 20.06.2018 № 76 (в редакции постановлений от 13.08.2020 № 64, от 17.05.2021 № 50, от 23.06.2022 № 44, от 27.01.2023 № 10, от 30.10.2023 №75), (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Подраздел 1.1 раздела I Регламента дополнить пунктом 1.1.1 следующего содержания:

«1.1.1. Административный регламент предусматривает в 2024 году наряду со случаями, предусмотренными Земельным кодексом Российской Федерации, предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, с учетом особенностей, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы».».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Костельцевского сельсовета                                                                                   А.А.Скиданов